

# Indici Bilancio Consolidato 2023

<i>STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO</i>	<b>31/12/2023</b>	
Immobilizzazioni materiali	612.141	
Immobilizzazioni immateriali	815.786	
Immobilizzazioni finanziarie	1.753	
<b>Totale ATTIVO FISSO NETTO</b>	<b>1.429.680</b>	<b>60,73%</b>
Rimanenze	1.641.605	
Crediti verso clienti	251.693	
Altri crediti	484.195	
Debiti verso fornitori	285.011	
Altri debiti	964.378	
<b>CCN (Capitale circolante netto)</b>	<b>1.128.104</b>	<b>47,92%</b>
<b>TFR e altri fondi</b>	<b>203.655</b>	<b>8,65%</b>
<b>CIN (CAPITALE INVESTITO NETTO)</b>	<b>2.354.130</b>	<b>100,00%</b>
Debiti finanziari a breve termine	45.493	
Debiti finanziari a medio lungo termine	986.724	
Attività finanziarie	998.278	
Disponibilità liquide	795.915	
<b>PFN (Posizione finanziaria netta)</b>	<b>(761.976)</b>	<b>-32,37%</b>
Capitale sociale	846.048	
Riserve	2.060.216	
Risultato d'esercizio	209.841	
<b>PN (Patrimonio netto)</b>	<b>3.116.105</b>	<b>132,37%</b>
<b>CAPITALE ACQUISITO</b>	<b>2.354.129</b>	<b>100,00%</b>

<i>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO</i>	<b>31/12/2023</b>	
Fatturato	2.915.790	100,00%
Variazione rimanenze prodotti finiti	95.939	3,29%
Altri ricavi	747.298	25,63%
<b>VALORE della PRODUZIONE</b>	<b>3.759.027</b>	<b>128,92%</b>
Costi per acquisti	1.333.300	45,73%
Costi per servizi	825.427	28,31%
Costi per godimento beni terzi	47.463	1,63%
Variazioni rimanenze materie prime e merci	(111.554)	-3,83%
Oneri diversi di gestione	155.308	5,33%
<b>VALORE AGGIUNTO</b>	<b>1.509.083</b>	<b>51,76%</b>
Costi del personale	906.611	31,09%
<b>EBITDA - MOL (Margine operativo lordo)</b>	<b>602.471</b>	<b>20,66%</b>

Ammortamenti materiali	47.727	1,64%
Ammortamenti immateriali	209.310	7,18%
Svalutazioni e accantonamenti	10.728	0,37%
<b>EBIT - RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>334.706</b>	<b>11,48%</b>
Proventi e oneri finanziari	(3.276)	-0,11%
<b>EBT (EARNING BEFORE TAX)</b>	<b>331.430</b>	<b>11,37%</b>
Imposte sul risultato dell'esercizio	121.589	4,17%
<b>E (EARNING)</b>	<b>209.841</b>	<b>7,20%</b>

CONTRIBUTI C/ESERCIZIO	551.838
SOPRAVVENIENZE ATTIVE DA EVENTI STRAO	21.396
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	(81.242)
SVALUTAZIONI	

<b>MARGINE OPERATIVO LORDO NORMALIZZATO*</b>	<b>110.479</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO NORMALIZZATO*</b>	<b>(157.286)</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO NORMALIZZATO*</b>	<b>(282.151)</b>

\*Impatto delle partite non ricorrenti

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31/12/2023</b>
Immobilizzazioni immateriali	815.786
Immobilizzazioni materiali	612.141
Immobilizzazioni finanziarie	1.753
Attività per imposte anticipate	144.843
Attività finanziarie non correnti	998.278
<b>TOTALE ATTIVITA' NON RICORRENTI</b>	<b>2.572.801</b>
Rimanenze	1.641.605
Crediti commerciali	251.693
Altre attività correnti	30.726
Crediti tributari	305.953
Cassa e disponibilità	795.915
Ratei e risconti attivi	2.673
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>3.028.566</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>5.601.367</b>
<b>PASSIVITA'</b>	<b>31/12/2023</b>
Capitale sociale	846.048
Riserve	2.618.076
Utile a nuovo	(557.860)
Risultato d'esercizio	209.841
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.116.105</b>

Debiti finanziari a medio lungo termine	986.724
Fondo TFR	188.655
Fondo rischi e oneri	15.000
Altre passività non correnti	0
<b>TOTALE PASSIVITA' NON RICORRENTI</b>	<b>1.190.379</b>
Debiti commerciali	285.011
Debiti finanziari a breve	45.493
Debiti tributari	101.882
Altri passività correnti	860.125
Ratei e risconti passivi	2.371
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>1.294.882</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>5.601.367</b>

<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>31/12/2023</b>
A. Disponibilità liquide	795.915
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	0
C. Altre attività finanziarie correnti	998.278
<b>D. LIQUIDITA' (A+B+C)</b>	<b>1.794.193</b>
E. Debito finanziario a breve	45.493
F. Parte breve dell'indebitamento non corrente	0
<b>G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E+F)</b>	<b>45.493</b>
<b>H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (G-D)</b>	<b>(1.748.700)</b>
I. Debiti finanziari non correnti	986.724
J. Strumenti di debito	0
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	0
<b>L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I+J+K)</b>	<b>986.724</b>
<b>M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H+L)</b>	<b>(761.976)</b>

<b>KEY FINANCIAL</b>	<b>31/12/2023</b>
Capitale investito netto	1.128.104
PFN	(761.976)
Patrimonio netto	3.116.105
	<b>31/12/2023</b>
Ricavi netti	2.915.790
Margine lordo	1.664.391
EBITDA	602.471
EBIT	334.706
Utile netto	209.841